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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ZUMPAHUACAN 0065

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
TOTAL
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayuda Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandalos y Conlralos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exlerior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

TOTAL
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraesiructura y Conslrucciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

TOTAL

1,118,257.00
44,755,378.87

11,900,413.55
1,140,183.71
3,472,228.85

1,618,964.31
583,156.81

21,824.24
18,736,770.47

26,018,608.40

0,00

CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos 1,970,691.36 1,448,730.23
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Conlribucion de Mejoras

Derechos 477,975.53 392,755.34
Productos 4,304.59 2,066.13
Aprovechamientos 14,499.00 8,037.00
Ingreses por Ventas de Bienes y Prestacidn de Servicios 220.00 220.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos 41,169,431.39 27,900,816.09

1,105,457.00
30,858,071.79

7,633,204.99
860,221.63
2,150,245.10

1,082,451.72

21,824.24
11,747,947.68

19,110,124.11

0.00
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25,724,481.30

CONCEPTO ' MES ACTUAL MES ANTERIOR
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Conslrucciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 121,431.12 121,431.12
Otras Aplicaciones de Inversion 151,457.76 444,598.24
TOTAL 272,888.88 566,029.36
Flujos Netos de Efective por Actividades de Inversién -272,888.88 -566,029.36
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financlamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Exlerno
Otros Origenes de Financiamiento 1,236,968.91 1,203,246.66
TOTAL 1,236,968.91 1,203,246.66
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Olras Aplicaciones de Financiamiento 167,392.32 167,392.32
TOTAL 167,392.32 167,392.32
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 1,069,576.59 1,035,854.34
Incremento / Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 26,815,296.11 19,579,949.09
-1,090,814.81 -1,090,814.81

18,489,134.28
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