

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ZUMPAHUACAN 0065

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
ujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	1,970,691.36	1,448,730.23
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	The reported	
Contribución de Mejoras		
Derechos	477,975.53	392,755.34
Productos	4,304.59	2,056.13
Aprovechamientos	14,499.00	8,037.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	220.00	220.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	41,169,431.39	27,900,816.09
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Otros Origenes de Operacion	1,118,257.00	1,105,457.00
TOTAL	44,755,378.87	30,858,071.79
Aplicación	44,100,010.01	00,000,01111
	11,900,413.55	7,633,204.99
Servicios Personales Materiales y Suministros	1,140,183.71	860,221.63
Servicios Generales	3,472,228.85	2,150,245.10
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	5,472,220.00	2,100,240.10
Transferencias al Resto del Sector Publico		
Subsidios y Subvenciones	1,618,964.31	1,082,451.72
Ayuda Sociales	583,155.81	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos		
Transferencias a la Seguridad Social	1.00	
Donativos	1	
Transferencias al Exterior	1	
Participaciones		
Aportaciones	1 1	
Convenios	1 1	
Otras Aplicaciones de Operación	21,824.24	21,824.24
TOTAL	18,736,770.47	11,747,947.6
ujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	26,018,608.40	19,110,124.1
ujos de Efectivo de las Actividades de Inversion		
Origen	1	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Origenes de Inversion		
TOTAL	0.00	0.0



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ZUMPAHUACAN 0065

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Aplicacion		3
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	121,431.12	121,431.12
Otras Aplicaciones de Inversion	151,457.76	444,598.24
TOTAL	272,888.88	566,029.36
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-272,888.88	-566,029.36
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	54	
Origen		
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Origenes de Financiamiento	1,236,968.91	1,203,246.66
TOTAL	1,236,968.91	1,203,246.66
Aplicación		
Servicios de la Deuda		
Interno	28	
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento .	167,392.32	167,392.32
TOTAL	167,392.32	167,392.32
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	1,069,576.59	1,035,854.34
Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	26,815,296.11	19,579,949.09
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	-1,090,814.81	-1,090,814.81
Electivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	25,724,481.30	18,489,134.28

AYUNTAMIENTO DE AYUNTAMIENTO DE AYUNTAMIENTO DE ZUMPAHUAC "Bajo protesta de decir verdad deciaramos quellos Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

2025-2027

Gobierno con Tradición, Liderazgo y Transparencia

TESORER MUNICIPAL

TITULAR DIC 1997

TESORER MUNICIPAL

L. EN E. MYRIAM ESPERANZA ALVAREZ A

L.A. BRISEIDA CONCEPCION MANCILLA V

FECHADE ELABORACION, 03/05/2026 7 Hoja: 2 de 2
Gobierno con Tradición, Liderazgo y Transparencia